УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!
ВНИМАНИЕ! ПИСЬМО КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.
ПИСЬМО руководителям по новым правилам приема документов в 2017-2018
Уважаемые педагогические работники и руководители ОО!
Просим Вас изучить следующие федеральные нормативные документы, т.к проведение анализа и оценки результативности для установления категорий будет проводиться в соответствии с требованиями, которые в них изложены:
1. ст.29 ФЗ №273
2. приказ МИНОБР РФ №462
3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ правительства РФ №575
Методические рекомендации по предоставлению итогов результативности профессиональной деятельности педагогических работников с целью установления квалификационных категорий (Центр аттестации педагогических работников)
	ЗАЯВЛЕНИЯ С ЦЕЛЬЮ УСТАНОВЛЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ КАТЕГОРИЙ
БУДУТ ПРИНИМАТЬСЯ  С 1 ИЮЛЯ 2017 ГОДА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ!
1. Для подачи заявления вам необходимо перейти на сайт Электронного кабинета слушателя ВГАПО по адресу: http://course.vgapkro.ru
2. Если вы не зарегистрированы на этом ресурсе, то познакомьтесь с видеоинструкцией №1 Регистрация в Электронном кабинете слушателя «Волгоградской государственной академии последипломного образования» и зарегистрируйтесь в электронном кабине.
3. Если у вас уже есть личный кабинет на этом сайте, то познакомьтесь с видеоинструкцией №4 Как подать заявление на аттестацию и подайте заявление на аттестацию.
Карты результативности в новом формате для предоставления в электронном виде
будут размещены на нашем сайте не позднее 28 августа 2017 года.

График приема заявлений на новый учебный год:
ПРИЕМ заявлений в электронной форме с  1 по 20  июля для проведения аттестации 28 сентября
ПРИЕМ заявлений с 01  августа по  по  20 августа для проведения аттестации 26 октября 2017 .
[bookmark: _GoBack]ПРИЕМ заявлений с 01 по 20 сентября для проведения аттестации 23 ноября 2017 .